
@ stanztec-messe.de  Ä #stanztec2024 ü ö äg

b Messeverzeichnis  Trade fair directory

07.Stanztec 
Fachmesse für Stanztechnik

D 25.–27. Juni 2024 
a Pforzheim

https://www.stanztec-messe.de/
http://www.linkedin.com/company/stanztec-messe
https://www.instagram.com/stanztec_messe
http://www.facebook.com/Stanztec.Messe
https://www.youtube.com/channel/UCn8uYDpSYXuYdmDHavgxWqQ


07. STANZTEC 2024 1

Inhaltsverzeichnis
Contents

Organisation� 1–13
Organization

Grußworte� 3–5
Words of Welcome

Messe Service� 6–9
Exhibition Service

Ausstellerbeitrat� 11
Exhibitors’ advisory board

Ausstellerverzeichnis alphabetisch� 14–40
Alphabetical list of exhibitors

Hallenübersicht� 41–45
Halloverview

Nomenklatur� 46–60
Nomenclature

Seite
Page



07. STANZTEC 2024 2

07. STANZTEC
25.–27. Juni 2024

07th STANZTEC
25.–27. June 2024

Offizielles
Messeverzeichnis
Veranstaltungsort
CongressCentrum Pforzheim (ccp)
Bertha-Benz-Platz 1
75172 Pforzheim

Veranstalter
P. E. Schall GmbH & Co. KG
Gustav-Werner-Straße 6
D-72636 Frickenhausen
Telefon 	 + 49 70 25 / 92 06-0
Telefax 	 + 49 70 25 / 92 06-8 80
E-Mail:	 stanztec@schall-messen.de
Internet:	 www.schall-messen.de

Mitglied und Partner
in den Fachverbänden

Dauer der Veranstaltung
25.–27. Juni 2024

Öffnungszeiten
Di.– Do. 10.00–17.00 Uhr 

Eintrittspreise
Tageskarte 30,–€
Schüler und Studenten 22,–€

Messeverzeichnis
Sämtliche Verzeichnisse beruhen
auf den Angaben der Aussteller.
Für die Vollständigkeit und
Richtigkeit können weder Gewähr
noch Haftung übernommen werden.

Official
trade fair directory
Venue
CongressCentrum Pforzheim (ccp)
Bertha-Benz-Platz 1
D-75172 Pforzheim

Organizer
P. E. Schall GmbH & Co. KG
Gustav-Werner-Straße 6
D-72636 Frickenhausen
Phone	 + 49 70 25 / 92 06-0
Telefax	 + 49 70 25 / 92 06-8 80
E-Mail:	 stanztec@schall-messen.de
Internet: 	 www.schall-messen.com

Member and partner
in the associations

Duration
25.–27. June 2024

Opening times
Tuesday – Thursday 10am–5pm 

Entrance-fees
One-day-ticket 30,–€
Pupils and students 22,–€

Trade fair directory
All data is based on information
supplied by the exhibitors. We
cannot guarantee or accept any
liability for the completeness or
correctness of the information
shown.



07. STANZTEC 2024 3

Grußwort

Sehr geehrte Besucherinnen  
und Besucher, sehr geehrte  
Ausstellerinnen und Aussteller,  

bereits zum siebten Mal findet mit der 
Stanztec, die Fachmesse für Stanz- und Um-
formtechnik schlechthin, bei uns in Pforz-
heim statt. Auch in diesem Jahr präsentieren 
Spezialisten der Branche einem anspruchs-
vollen und internationalem Fachpublikum an 
drei Messetagen ihre Produktvielfalt unter 
dem Motto „brillant stamping technologies“.  

Mit rund 150 Aussteller aus sieben unterschiedlichen Ländern ist die Fachmesse 
erneut ausgebucht. Einmal mehr zeigt sich, dass Pforzheim als Zentrum für Präzisi-
onstechnik eine Strahlkraft weit über die Region hinaus hat – darauf dürfen wir sehr 
stolz sein. Unsere Unternehmen dieser Branche setzen in Produktion, Fertigung und 
Entwicklung ausgeprägte technisch-innovative Akzente und gestalten den „State of 
the art“ verschiedenster Technologien aktiv und initiativ mit.  

Es freut mich daher sehr, dass die Messe Stanztec auch in diesem Jahr einen fach-
lichen Austausch zu relevanten Themen rund um neuste Technologien, Verfahren, 
Produkte und Werkzeuge sowie Produktionseinrichtungen ermöglicht.  

Ich danke allen, die dazu beigetragen haben, dass dieses bedeutende Aushän-
geschild für die Wirtschaftsregion hier bei uns in Pforzheim stattfinden kann und 
wünsche allen Ausstellern und Besuchern eine erfolgreiche Stanztec 2024.
Und wer dem Trubel auf der Messe kurz entfliehen möchte, darf gerne auf dem 
Bertha-Benz-Platz im Tiny-House des Netzwerkes Hochform, unserem starken 
Netzwerk der Präzisionstechnik zusammen mit dem Zentrum für Präzisionstechnik 
für die Region, ein Eis genießen.

Mit freundlichen Grüßen  

Peter Boch 
Oberbürgermeister der Stadt Pforzheim



07. STANZTEC 2024 4

Grußwort des Messebeirats

Liebe Messebesucher,

sehr geehrte Aussteller der 7. Stanztec 2024,

nach 6-jähriger Zwangspause findet die Messe Stanztec wieder im Congress
Centrum in Pforzheim statt. Bei diesem Branchentreff  werden die Aussteller, wie 
bisher praktiziert, auf den begrenzt zur Verfügung stehenden Stellflächen die Besu-
cher empfangen. Die Fachleute und Experten haben sicherlich viel Gesprächsstoff zu 
jüngsten Ereignissen und den aktuellen Problemen mit der wirtschaftlichen Situation. 

Diskussionen über künftige Anforderungen bei der E-Mobilität und Digitalisierung 
dürften spannend bleiben. Unsere Branche wird auch diese Herausforderungen op-
timistisch angehen und innovativ lösen. 

Stanztechnikanbieter und die dazugehörenden Zuliefer-und Partnerfirmen aus den 
unterschiedlichsten Bereichen werden auch den Bedarf an qualifizierten Fachkräf-
ten neu einschätzen müssen. Es geht um künftige Arbeitsplätze in Pforzheim und 
Umgebung und um die Sicherung der Bedeutung dieser Region als Technologie-
standort.

Der Ausstellermix mit Stanztechnikfirmen aus den unterschiedlichsten Bereichen 
ist eine gute Plattform um sich über alle aktuellen Themen rund ums „Stanzen“ zu 
informieren. 

In der Funktion als Sprecher des Messebeirats wünsche ich allen Besuchern und 
Ausstellern interessante und erfolgreiche Messetage.

Klaus Müller
Geschäftsführer (i.R.) 
Leicht+Müller Stanztechnik



07. STANZTEC 2024 5

Grußwort

Sehr geehrte Damen und Herren Aussteller,

sehr geehrte Besucherinnen und Besucher  
der Stanztec 2024,

zum siebten Mal behandelt die Branche Top-Themen rund um die Stanz- und Umformtechnik 
im Rahmen der hochspezialisierten Stanztec, Fachmesse für Stanztechnik. Dieses Juwel unter 
den Fachmessen wird vom 25. bis 27. Juni 2024 im Congress Centrum der Goldstadt Pfor-
zheim (CCP) ein Feuerwerk an High-End-Technologien in Sachen Stanztechnik zünden. Der 
exklusive Expertentreff präsentiert technologische Neuheiten auf höchstem Niveau – unter 
dem Leitmotto „brillant stamping technologies“ erleben Fachbesucher aus aller Welt neue Lö-
sungen hinsichtlich Ressourceneffizienz und Funktionsintegration. Es herrscht große Vorfreu-
de auf die Messe, die auch in diesem Jahr wieder ausgebucht ist! 

Auch in der Stanztechnik sind inzwischen die Themen Energieeffizienz, Materialeinsparung, 
Ausschussminimierung und maximale Produktivität ins Blickfeld gerückt. Automatisierung und 
Digitalisierung bestimmen die Prozesse ebenso wie intelligente Maschinen und Werkzeuge, 
maximaler Output bei reduziertem Energiebedarf sowie die Funktionsintegration. Die Fach-
messe im CCP der Goldstadt Pforzheim wird ein dreitägiger Höhepunkt neuer Technologien 
hinsichtlich Werkzeugbau, Stanztechnik und Peripherie sein. In Pforzheim werden rund 150 
Aussteller und ein hochinteressiertes, internationales Fachpublikum aus vielen Nationen zu-
sammentreffen. Die Themenfokussierung, die Konzentration an High-End-Technologie und die 
zielgerichtete Umsetzung neuer Lösungen machen die Stanztec weithin zu einer besonders 
interessanten Messe. Die Konzentration an Spezialisten im „Stanztechnik-Valley“ ist weltweit 
einmalig – traditionell ist der Nordschwarzwald und vor allem die Region um Pforzheim ein 
Zentrum der Stanz- und Umformtechnik. Ganz oben stehen die Fachkompetenz und die Regi-
onalität. So wird das CCP auch in diesem Jahr wieder Treffpunkt einer exklusiven Community, 
die aktuelle Trends und Herausforderungen auf höchstem Niveau diskutieren wird. 

Endlich treffen wir uns wieder! Wir freuen uns darauf, mit Ihnen die siebte Stanztec vom 25. bis 
27. Juni 2024 im Congress Centrum der Goldstadt Pforzheim zu feiern. Allen Ausstellern und 
Fachbesuchern wünschen wir einen regen und erfolgreichen Austausch.

Herzliche Grüße,

Ihre 

Bettina Schall
Geschäftsführerin des Messeunternehmens P. E. Schall

738. MOTEK 2019

Grußwort

 
Sehr geehrte Besucherinnen und 
 Besucher, sehr geehrte Aussteller,

zu unserem Messedoppel Motek/Bondexpo 2019 heiße ich Sie sehr herzlich willkom-
men! 

Die Welt der industriellen Produktion entwickelt sich rasant – Hersteller, Anwender und 
auch wir als Messeveranstalter gehen mit! Die Motek 2019 wird Ihnen zeigen, dass Kun-
den und Anwendern von heute und morgen bereits jetzt industriell nutzbare und damit 
zukunftssichere Lösungen zur Verfügung stehen. Die Motek bildet die komplette Welt 
der sich rasch verändernden Prozess-Automatisierung ab. Nirgendwo sonst können Sie 
sich als Fachmessebesucher ein derart umfassendes Bild über aktuelle Produkte und 
Systeme rund um die industrielle Produktions- und Montageautomatisierung machen. 
Ebenfalls ein richtungsweisender Branchentreff ist die Bondexpo mit ihrer konsequenten 
Ausrichtung der Themen rund um das industrielle Fügen und Verbinden. 

Motek und Bondexpo sind beides jeweils pragmatisch konzipierte Messen – im Mittel-
punkt steht die praktische Umsetzbarkeit. Hier wird gezeigt, dass Digitalisierung und 
Integration keine Schlagworte sind, sondern nutzbare Realität. Motek und Bondexpo 
fokussieren den Fertigungsprozess als Gesamtsystem im Rahmen einer fortschreiten-
den, durchgängigen Digitalisierung der Automatisierung. Sie finden hier als Fachbe-
sucher Antworten auf Ihre aktuellen Fragen, die Sie auf dem Weg zur Smart Factory 
beschäftigen.

Beide Messen zusammen sind Spiegelbild der dynamisch sich verändernden industriel-
len Fertigungspraxis. Seien Sie herzlich dazu eingeladen, im intensiven fachlichen Aus-
tausch mit Ausstellern und Anbietern ein umfassendes Bild zu gewinnen und moderne, 
umsetzbare Lösungen in Ihr konkretes Arbeitsgebiet zu transferieren. Ich wünsche Ihnen 
hierzu interessante, gute Gespräche und viel Erfolg! 

Bettina Schall 
Geschäftsführerin

−−−−−−−−−−−−−−− 1 −−−−−−−−−−−−−−−
2

−−−−−−−−−−−−−−− 3 −−−−−−−−−−−−−−−
4

−−−−−−−−−−−−−−− 5 −−−−−−−−−−−−−−−
6

−−−−−−−−−−−−−−− 7 −−−−−−−−−−−−−−−
8

−−−−−−−−−−−−−−− 9 −−−−−−−−−−−−−−−
10

−−−−−−−−−−−−−− B
 = B

 −−−−−−−−−−−−−−
12

−−−−−−−−−−−−−− C
 = C

 −−−−−−−−−−−−−−
14

−−−−−−−−−−−−− M
 = M

 −−−−−−−−−−−−−
16

−−−−−−−−−−−−−− Y
 = Y

 −−−−−−−−−−−−−−
18

−−−−−−−−−−−−−− X
 = X

 −−−−−−−−−−−−−−
20

−−−−−−−−−−−−−− Z
 = Z

 −−−−−−−−−−−−−−
22

−−−−−−−−−−−−−−− 23 −−−−−−−−−−−−−−−
24

−−−−−−−−−−−−−−− 25 −−−−−−−−−−−−−−−
26

−−−−−−−−−−−−−−− 27 −−−−−−−−−−−−−−−
28

−−−−−−−−−−−−−−− 29 −−−−−−−−−−−−−−−
30

−−−−−−−−−−−−−−− 31 −−−−−−−−−−−−−−−
32

P
rin

ect M
icro

−6i F
o

rm
at 102/105   D

ip
co

 10.01b
 (p

d
f)   ©

 2010 H
eid

elb
erg

er D
ru

ckm
asch

in
en

 A
G

B
C

M
Y

X
Z

slurZ
slurB

B
C

M
Y

X
Z

0
B

 20
B

 40
B

 80
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
B

C
M

Y
X

Z
C

 20
C

 40
C

 80
B

C
M

Y
X

Z
slurC

slurM
B

C
M

Y
X

Z
0

B
C

M
Y

X
Z

B
C

M
Y

X
Z

C
M

Y
M

 20
M

 40
M

 80
B

C
M

Y
X

Z
slurY

slurX
B

C
M

Y
X

Z
0

Y
 20

Y
 40

Y
 80

B
C

M
Y

X
Z

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

B
C

M
Y

X
Z

C
M

Y
X

 20
X

 40
X

 80
B

C
M

Y
X

Z
C

M
C

Y
M

Y
C

M
Y

B
C

M
Y

X
Z

0
Z

 20
Z

 40
Z

 80
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
C

M
C

Y
M

Y
C

M
Y

B
C

M
Y

X
Z

0
B

 20
B

 40
B

 80
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

C
 20

C
 40

C
 80

B
C

M
Y

X
Z

slurZ
slurB

B
C

M
Y

X
Z

0
B

C
M

Y
X

Z
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

M
 20

M
 40

M
 80

B
C

M
Y

X
Z

slurC
slurM

B
C

M
Y

X
Z

0
Y

 20
Y

 40
Y

 80
B

C
M

Y
X

Z
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
B

C
M

Y
X

Z
X

 20
X

 40
X

 80
B

C
M

Y
X

Z
slurY

slurX
B

C
M

Y
X

Z
0

Z
 20

Z
 40

Z
 80

B
C

M
Y

X
Z

C
M

Y
C

M
Y

C
M

Y
C

M
Y

B
C

M
Y

X
Z

82365  82365_MOTEK_Bondexpo_2019  Inhalt  Widerdruck   FB 001

82365_M
O

T
E

K
_B

o
n

d
exp

o
_2019 - W

id
erd

ru
ck - F

B
 001 - 04.09.2019 10:26:20 - B

lack
B

lack

P
late C

ontrol S
trip 

S
uprasetter - V

4.5c (pdf)
F

ujifilm
 B

rillia LH
-P

JE



07. STANZTEC 2024 6

STANZTEC Messe-Service
STANZTEC Service addresses

Central Apotheke
Westliche Karl-Friedrichstr. 32
75172 Pforzheim
Telefon: +49 7231/106064
Telefax: +49 7231/313657

Agentur für Arbeit
Luisenstr. 32
75172 Pforzheim
Telefon: 0800 4 5555-00
Telefon: +49 7452 829 333

Dr. med. Ramon Bäuerle
Haus Simmlerstraße 3
75172 Pforzheim
Telefon: 07231/780366

Europcar
Mannheimer Str. 19
75179 Pforzheim
Telefon: +49 7231/313535

Sparkasse Pforzheim
Marktplatz 1
75175 Pforzheim
Telefon: +49 7231/99-5150
Telefax: +49 7231/99-5169

Sinsheimer Messebau
Kurpfalzstr. 10
74889 Sinsheim
Telefon: 07261/979491
Telefax: 07261/979490

Park Gastronomie GmbH & Co. KG
Am Waisenhausplatz 1-3
75172 Pforzheim
Telefon: +49 7231/161-610
Telefax: +49 7231/161-690

Apotheken 

Arbeitsamt 

Arzt 

Autovermietung 

Bank

Beschriftungen 

Catering 



07. STANZTEC 2024 7

Hallentechnik CCP
Bertha-Benz-Platz 1
75175 Pforzheim
Telefon: +49 7231 39-3696

im Haus 

GEMA Stuttgart
Herdweg 63
70174 Stuttgart
Telefon: 0711/2252-6
Telefax: 0711/2252-800
P. E. Schall GmbH & Co. KG

Gustav-Werner-Straße 6
72636 Frickenhausen
Telefon: +49 7025/9206-0
Telefax: +49 7025/9206-880

Sinsheimer Messebau
Kurpfalzstr. 10
74889 Sinsheim
Tel.: +49 7261 97 94 91
Fax: +49 7261 97 94 90

ALBA Nordbaden GmbH
Im Hinteren Zeil 18-20
75179 Pforzheim
Telefon: +49 7231/9563-0

Polizei: 110
Rettungswagen: 112

PARK SERVICE HÜFNER GmbH + Co. KG
Vaihinger Markt 22
70563 Stuttgart
Tel.: +49 711 7373 1535
Fax: +49 711 7373 1581

Elektro

Mietmöbel

Abfallentsorgung

Feuerwehr

Gema-Anschrift

Messeleitung /
Information

Notruf

Parken

STANZTEC Messe-Service
STANZTEC Service addresses



07. STANZTEC 2024 8

Revier Nord
Bahnhofstr. 13
75172 Pforzheim
Telefon: 07231/186-0
Telefax: 07231/186-5596

Deutsche Post
Pillauerstr. 10
75181 Pforzheim
Telefon: 01802/3333

Apleona Infra Services
Gegenbauer Services GmbH
Ursula Bädekerl
Wichernstr. 2
76185 Karlsruhe
Deutschland
Tel.: +49 30 44670-77788
Ursula.baedekerl@gegenbauer.de
www.gegenbauer.de

ASB im Haus

Minicar
Eisenbahnstraße 25
75179 Pforzheim
Telefon: 07231/444444
Telefax: 07231/444447

Württembergische Versicherung AG
70163 Stuttgart
Tel.: 0711 662 - 722534
Fax: 0711 662 - 822534

Touristinformation Pforzheim,
Zimmervermittlung Schloßberg 15 – 17
75175 Pforzheim
Telefon: 07231/393700

Polizei

Taxi-Zentrale

Transport- und
Ausstellungsversicherung

Verkehrsamt und
Zimmervermittlung

Postamt

Reinigung

Sanitätsdienst/DRK

STANZTEC Messe-Service
STANZTEC Service addresses



07. STANZTEC 2024 9

GT-Media GmbH
Siemensstraße 11
72636 Frickenhausen
Telefon: 07022/24310
Telefax: 07022/243110

Hallentechnik CCP
Bertha-Benz-Platz 1
75175 Pforzheim
Telefon: +49 7231 39-3696

Videotechnik

W-LAN

STANZTEC Messe-Service
STANZTEC Service addresses



07. STANZTEC 2024 10

Messe-Organisation und -Durchführung
Exhibition Organization and Realization

Veranstalter:	 P. E. Schall GmbH & Co. KG
Organizer: 	 Messeunternehmen
	 72636 Frickenhausen
	 Gustav-Werner-Straße 6
	 72636 Frickenhausen
	 Telefon: 	 + 49 70 25 / 92 06-0
	 Telefax: 	 + 49 70 25 / 92 06-880
	 E-Mail: 	 stanztec@schall-messen.de
	 www.schall-messen.de

Geschäftsleitung: 	 Bettina Schall
Management:
	
Projektleitung:	 Georg Knauer
Project Organization:	



07. STANZTEC 2024 11

Wolfgang Wiedenmann
ANDRITZ Kaiser GmbH

Patrik Rieder
Enayati GmbH & Co. KG

Michael Neubert
Härter Stanztechnik
GmbH Co. KGaA

Markus Roos
Haulick + Roos GmbH
Stanz- und Umformautomaten

Armin Müller
IMO Oberflächentechnik GmbH

Anja Bischoff
IMO Oberflächentechnik GmbH

Andreas Ketzer
Julius Pfisterer GmbH & Co. KG

Dominic Ketzer
Julius Pfisterer GmbH & Co. KG

Thomas Kleiner
KLEINER GmbH Stanztechnik

Jens Hofmann
Kummer GmbH & Co. KG

Klaus Müller
Leicht + Müller Stanztechnik
GmbH + Co. KG

Jürgen Leicht
Leicht Stanzautomation GmbH

Frank Stuhr
TF Wickeltechnik GmbH

Ausstellerbeirat
EXHIBITORS’ ADVISORY BOARD





07. STANZTEC 2024 13



A

AGATHON Deutschland GmbH
Leonberger Str. 35
DE - 71229 Leonberg
Tel.: +49 7152-9790110
t.funk@swissco.de

2501-02, 2501-09

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C21

Agosi AG
NE Metallhandel
Kanzlerstr. 17
DE - 75175 Pforzheim
Tel.: +49 7231 960-0
Fax: +49 7231 68740
www.agosi.de
info@agosi.de

2501-01, 2501-06, 2501-07

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C13

Alfred Kron GmbH
Löhdorfer Str. 186
DE - 42699 Solingen
Tel.: +49 212 26225-0
Fax: +49 212 26225-40
www.kron-solingen.de
info@kron-solingen.de

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A38

ANDRITZ Kaiser GmbH
Gewerbestraße 30
DE - 75015 Bretten
Tel.: +49 7252 910-01
Fax: +49 7252 910-199
www.andritz.com/kaiser
kaiser@andritz.com

2503-01, 2503-02, 2503-03,
2503-06

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A40

7. Stanztec 25. - 27. Juni 2024
Ausstellerverzeichnis
alphabetisch
Alphabetical list of exhibitors

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 15

Ätztechnik Herz GmbH & Co. KG
Kilbigswasen 4
DE - 78736 Epfendorf
Tel.: +49 7404 9214-0
Fax: +49 7404 9214-30
www.aetztechnik-herz.de
info@aetztechnik-herz.de

2501-05

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A69

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG
Zweifaller Str. 150
DE - 52224 Stolberg
Tel.: +49 2402 1241-0
Fax: +49 2402 1241-2927
www.aurubis.com
info-stolberg@aurubis.com

2501-01, 2501-06, 2501-07,
2501-08

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A01

AUXXOS GmbH
Albert-Glück-Str. 3
DE - 88279 Amtzell
Tel.: +49 (0)7520 - 96 999 - 0
www.auxxos.com
info@auxxos.com

2502-02, 2509-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C26

B

Otto Bihler Maschinenfabrik
GmbH & Co. KG
Lechbrucker Str. 15
DE - 87642 Halblech
Tel.: +49 8368 18-0
Fax: +49 8368 18-105
www.bihler.de
info@bihler.de

2501-03, 2502-02, 2503-02,
2504-01, 2507-01, 2508-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A24

Siegfried Beck GmbH
Werkzeugbau - Stanztechnik
Frankstr. 58-60
DE - 75172 Pforzheim
Tel.: +49 7231 466666
Fax: +49 7231 466797
www.beck-werkzeugbau.de
info@beck-werkzeugbau.de

2501-02, 2501-03, 2504-01,
2504-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A37

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 16

Bernhard Fehrentz GmbH & Co. KG
Mulde 3
DE - 75239 Eisingen
Tel.: +49 7232 8099-0
Fax: +49 7232 8099-29
www.laser-fehrentz.de
info@laser-fehrentz.de

2501-03, 2501-04, 2502-02,
2509-01

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A30

Biegema GmbH & Co. KG
Finsterbachstr. 13
DE - 79664 Wehr
Tel.: +49 7762 5212-0
Fax: +49 7762 5212-44
www.biegema.de
info@biegema.de

2501-03, 2503-01, 2504-03,
2504-04

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D02

Bogner GmbH & Co. KG
Felix-Wankel-Str. 2
DE - 75210 Keltern-Dietlingen
Tel.: +49 7236 9390-0
Fax: +49 7236 9390-20
www.bogner-gmbh.de
info@bogner-gmbh.de

2501-03, 2504-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B12

BRUDERER AG
Egnacherstrasse 44
CH - 9320 Frasnacht
Tel.: +41 71 447 75 00
www.bruderer.com
info@bruderer.com

2503-01, 2503-02, 2503-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C27

Alicona Imaging GmbH
Dr.-Auner-Str. 19
AT - 8074 Raaba/Graz
Tel.: +43 316 403010-700
Fax: +43 316 403010-711
www.alicona.com
office.alicona@bruker.com

2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-04

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D13

C

C. Jentner GmbH
Johann-Staib-Straße 2
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 48098 0
www.jentner.de
galvanik@jentner.de

2505-01, 2505-02, 2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D14

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 17

Carl Berghöfer GmbH
Rosmarter Allee 17
DE - 58762 Altena
Tel.: +49 2351 909800
Fax: +49 2351 9098020
www.berghoefer-metalle.de

info@berghoefer-metalle.de

2501-01, 2501-06, 2501-07

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C17

Carl Dillenius
Metallwaren GmbH & Co. KG
Gülichstraße 13
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 13980-0
Fax: +49 7231 13980-60
www.carldillenius.com

metallwaren@carldillenius.de

2504-01, 2504-02, 2505-01,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C11

Carl Zeiss
Industrielle Messtechnik GmbH
Carl-Zeiss-Str. 22
DE - 73447 Oberkochen
Tel.: +49 7364 206337
Fax: +49 7364 203870
www.zeiss.de/metrology

info.metrology.de@zeiss.com

2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-04, 2506-06

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D07

CERATIZIT S.A.
Route de Holzem 101
LU - 8232 Mamer
Tel.: +352 31 2085-1
Fax: +352 31 1911
www.ceratizit.com
info@ceratizit.com

2504-01, 2504-02, 2504-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C25

D

Degler GmbH
Fellbacher Str.51
DE - 73630 Remshalden
Tel.: +49 7151 98222-0
Fax: +49 7151 98222-11
www.degler.com
info@degler.com

2501-07, 2501-09, 2504-03,
2504-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B20

DeSta microcut GmbH & Co KG
Laser-Feinschneiden
Microwaterjet
Oberer Wasen 16
DE - 73630 Remshalden-Geradstetten
Tel.: +49 7151 276680
Fax: +49 7151 27668-19
www.desta-microcut.de
info@desta-microcut.de

2501-03, 2501-04, 2501-08,
2509-01

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A15

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 18

Diehl Metal Applications GmbH
Am Stichkanal 6-8
DE - 14167 Berlin
Tel.: +49 30 84784-3
Fax: +49 30 48784-490
www.diehl.com/metall
sales-berlin@diehl.com

2509-02, 2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A34

DODUCO Solutions GmbH
Im Altgefäll 12
DE - 75181 Pforzheim
Tel.: +49 7231 6020
Fax: +49 7231 602-398
www.doduco-solutions.de
info@doduco.net

2501-03, 2504-02, 2505-01,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A50

E

Eckardt Systems GmbH
Westliche Gewerbestr. 2
DE - 75015 Bretten
Tel.: +49 7252 9420-0
Fax: +49 7252 9420-18
www.eckardt-systems.com
info@eckardt-systems.com

2501-06, 2501-08

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B19

ELIGIUS PUBLISHING
Hüller, Roloff, Schätzl,
Schumann GbR
Rudolf-Seeberger-Allee 17
DE - 82407 Wielenbach
Tel.: +49 881 3946 179
www.bbr.news
info@bbr.news

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

Enayati Oberflächentechnik GmbH
Panoramastraße 76
DE - 75217 Birkenfeld
Tel.: 07231/9495-0
Fax: +49 7231 9495 95
www.enayati.de
info@enayati.de

2501-01, 2505-01, 2505-02,
2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C03

Enayati Oberflächentechnik GmbH
Panoramastr. 76
DE - 75217 Birkenfeld
Tel.: +49 7231 9495 0
Fax: +49 7231 9495 95
www.enayati.de
info@enayati.de

2501-01, 2505-01, 2505-02,
2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C01

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 19

Karl Enghofer GmbH & Co. KG
Jahnstr. 47
DE - 75217 Birkenfeld
Tel.: +49 7231 4883-0
Fax: +49 7231 4883-166
www.enghofer.de
info@enghofer.de

2501-02, 2501-03, 2502-01,
2504-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A12

ESG
Edelstahl Schneidservice GmbH
Laubenhof 19
DE - 45326 Essen
Tel.: +49 201 36488-0
Fax: +49 201 36488-77
www.esg-edelstahl.de
info@esg-edelstahl.de

2501-06, 2501-08

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D05

F

Fachpressestand
P. E. Schall GmbH & Co. KG
Gustav-Werner-Str. 6
DE - 72636 Frickenhausen
Tel.: +49 7025 9206-0
Fax: +49 7025 9206-880
www.schall-messen.de
info@schall-messen.de

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG
Metallgroßhandlung
Stuttgarter Str. 36
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 44434-0
Fax: +49 7231 44434-90
www.haecker-metall.de
info@haecker-metall.de

2501-01, 2501-06, 2501-07,
2505-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C07

FIBRO GmbH
August-Läpple-Weg
DE - 74855 Haßmersheim
Tel.: +49 6266 73-0
Fax: +49 6266 73-137
www.fibro.de
info@fibro.de

2501-09, 2504-06

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C18

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 20

Franz Binder GmbH + Co.
Elektrische Bauelemente KG
Rötelstr. 27
DE - 74172 Neckarsulm
Tel.: +49 7132 3250
Fax: +49 7132 325150
www.binder-connector.de
info@binder-connector.de

2505-01, 2505-02, 2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B17

Fritz Schiess AG
Floozstrasse
CH - 9620 Lichtensteig
Tel.: +41 71 987 67 67
Fax: +41 71 987 67 66
www.fschiess.com
info@fschiess.com

2501-02, 2501-03, 2505-04,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A55

Fritz Stepper GmbH & Co. KG
Präzisions-Werkzeuge
Robert-Bosch-Str.5
DE - 75180 Pforzheim
Tel.: +49 7231 9733-0
Fax: +49 7231 9733-33
www.stepper.de
pro@stepper.de

2501-03, 2504-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A53

G

G.RAU GmbH & Co. KG
Kaiser-Friedrich-Str. 7
DE - 75172 Pforzheim
Tel.: +49 7231 208-0
Fax: +49 7231 208-7599
www.g-rau.de
info@g-rau.de

2501-01, 2501-02, 2501-03,
2505-01, 2505-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C12

Gerweck GmbH
Oberflächentechnik
Gewerbestrasse 95
DE - 75015 Bretten
Tel.: +49 7252 9631070
Fax: +49 7252 96310722
www.gerweck-gmbh.de
info@gerweck-gmbh.de

2501-01, 2505-01, 2505-04,
2509-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A64

H

H2Stamping
Gutenbergstraße6-8
DE - 75203 Königsbach-Stein
Tel.: +49 7232 30460
www.h2stamping.com
info@h2stamping.com

2501-03, 2504-02, 2504-03,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A71

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 21

Häfner & Krullmann GmbH
Kunststoff-Verarbeitung
Krentruper Strasse 7-15
DE - 33818 Leopoldshöhe
Tel.: +49 5208 7004-0
Fax: +49 5208 7004-155
www.hafner-spools.com
info@hafner-spools.com

2507-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C06

HAILTEC GmbH
Prototypen | Kleinserien
Ultrakurzpuls-Laserbearbeitung
Gangstetten 2
DE - 72531 Hohenstein-Meidelstetten
Tel.: +49 7387 988580
www.hailtec.de
info@hailtec.de

2501-03, 2501-04, 2504-01,
2509-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D04

hapema GmbH
Salmbacher Weg 47
DE - 75331 Engelsbrand
Tel.: +49 7082 4917-0
Fax: +49 7082 60602
www.hapema-gmbh.de
info@hapema-gmbh.de

2501-02, 2501-03, 2504-01,
2504-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A67

Haulick + Roos GmbH
Stanz- und Umformautomaten
Eutinger Str. 115
DE - 75175 Pforzheim
Tel.: +49 7231 5805-0
Fax: +49 7231 5805-10
www.haulick-roos.de
info@haulick-roos.de

2503-01, 2503-03, 2503-06

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A11

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 22

HEILBRONN Unternehmensgruppe
GmbH
Thomaswert 4
DE - 74076 Heilbronn
Tel.: +49 7131 296-0
Fax: +49 7131 296-64
www.heilbronn-gruppe.com
info@heilbronn-gruppe.com

2503-01, 2503-02, 2503-03,
2503-04, 2503-06, 2503-07

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B10

Heimerle + Meule GmbH
Dennigstr. 16
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 940 0
Fax: +49 7231 940-2199
www.heimerle-meule.com
info@heimerle-meule.com

2501-01, 2501-06, 2505-01,
2509-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A33

Heinz Siegfried AG
Leimernweg 26
CH - 3270 Aarberg
Tel.: +41 32 3917474
www.siegfried-ag.ch
info@siegfried-ag.ch

2503-02, 2504-06, 2506-05,
2508-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A27

Heinz Zimmermann GmbH & Co.
Mühlhof 11
DE - 58840 Plettenberg
Tel.: +49 2391 916939-0
Fax: +49 2391 917939-29
www.heinz-zimmermann.de
sz@heinz-zimmermann.de

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A13

Heraeus Precious Metals GmbH &
Co. KG
Heraeusstraße 12 - 14
DE - 63450 Hanau
Tel.: +49 6181 35 5116
www.herae.us/electrical-contacts

precious.metals@heraeus.com

2501-01, 2501-02, 2501-03,
2501-04, 2501-06, 2502-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B11

Hexagon c/o Vero Software GmbH
Schleussnerstrasse 90-92
DE - 63263  Neu-Isenburg
Tel.: +49 6102 7144 0
www.hexagon.com
info.de.ps.mi@hexagon.com

2506-01, 2506-02, 2508-03,
2508-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D12

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 23

Hölzel
Stanz- und Feinwerktechnik
GmbH + Co. KG
Calwer Str. 38
DE - 72218 Wildberg
Tel.: +49 7054 9299-0
Fax: +49 7054 2716
www.hoelzel-stanztechnik.de

info@hoelzel-stanztechnik.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A10

HS United European Connectors
GmbH & Co. KG
Hohe Birke 6
DE - 92283 Lauterhofen
Tel.: +49 9157 92898-0
Fax: +49 9157 9263-78
www.schatz-group.com
info@hs-schatz.de

2501-02, 2501-03, 2504-01,
2504-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A35

Huras Stanzautomation GmbH
Hebelstr. 13
DE - 75228 Ispringen
Tel.: +49 72 31- 9 38 59 28
Fax: +49 72 31- 6 07 62 84
www.huras-stanzautomation.de

info@huras-stanzautomation.de

2502-02, 2503-03, 2504-03,
2507-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A60

I

IMO Oberflächentechnik GmbH
Remchinger Str. 5
DE - 75203 Königsbach-Stein
Tel.: +49 7232 3006-0
Fax: +49 7232 3006-8000
www.imo-gmbh.com
info@imo-gmbh.com

2505-01, 2505-02, 2509-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A70

iT Engineering Manufacturing Solu-
tions GmbH
Jusisstrasse 4
DE - D-72124 Pliezhausen
Tel.: +497127923110
www.ite-ms.de
info@ite-ms.de

2508-01, 2508-02, 2508-03

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A14

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 24

iwis smart connect GmbH
Aggensteinstr. 8-10
DE - 87669 Rieden am Forgensee
Tel.: +49-8362-9122 0
Fax: +49-8362-9122 9000
www.iwis.com
info@unimet.de

2501-02, 2501-03, 2501-04,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D10

J

Jehle AG
Büntenstrasse 180
CH - 5275 Etzgen
Tel.: +41 62 86730-30
Fax: +41 62 86730-40
www.jehleag.ch
info@jehleag.ch

2501-03, 2502-02, 2504-02,
2505-03, 2505-04, 2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A57

JENOPTIK Optical Systems GmbH
Göschwitzer Str. 25
DE - 07745 Jena
Tel.: +49 3641 65-0
Fax: +49 3641 65-3658
www.jenoptik.com

optical-systems@jenoptik.com

2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-04, 2508-03, 2508-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A31

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG
Präzisions- Stanz-, Biegeteile
Gewerbestr.26
DE - 75217 Birkenfeld
Tel.: +49 7082 9446-0
Fax: +49 7082 9446-190
www.juliuspfisterer.de
info@juliuspfisterer.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A29

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 25

K

Fritz Kaiser GmbH & Co. KG
Kaulbachstr. 50
DE - 75175 Pforzheim
Tel.: +49 7231 45575-10
Fax: +49 7231 45575-59
www.kaiser-metalle.de
info@kaiser-metalle.de

2501-01, 2501-06, 2501-07

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A46

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG
Harkortstr. 5
DE - 57462 Olpe
Tel.: +49 2761 891-0
www.kemper-group.com
info@kemper-group.com

2501-01, 2501-06, 2501-07

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A58

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH
Siemensstr. 1
DE - 63263 Neu-Isenburg
Tel.: +49 6102 3689-0
Fax: +49 6102 3689-100
www.keyence.de
info@keyence.de

2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B01

Kistler Instrumente GmbH
ehemals Vester Elektronik GmbH
Umberto-Nobile-Str. 14
DE - 71063 Sindelfingen
Tel.: +49 7031 3090-0
www.kistler.com
info.de@kistler.com

2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-04, 2506-05, 2506-06,
2508-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A48

KLEINER GmbH Stanztechnik
Göppinger Str. 2-4
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 6072-0
Fax: +49 7231 6072-1039
www.kleiner-gmbh.de
info@kleiner-gmbh.de

2501-02, 2504-01, 2504-02,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A49

Karl Klink GmbH
mit seiner Marke RASTER® Techno-
logy
Pforzheimer Str. 36
DE - 75223 Niefern-Öschelbronn
Tel.: +49 7233 77-0
www.karl-klink.de
info@karl-klink.de

2503-01, 2503-03, 2504-05,
2507-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A03

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 26

KME Germany GmbH
Klosterstr. 29
DE - 49074 Osnabrück
Tel.: +49 541 321 0
Fax: +49 541 321 1366
www.kme.com
info-stanztechnik@kme.com

2501-02, 2501-03, 2501-06,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A63

KOHLER Maschinenbau GmbH
Einsteinallee 7
DE - 77933 Lahr
Tel.: +49 7821 6339-0
Fax: +49 7821 62585
www.kohler-germany.com
info@kohler-germany.com

2507-02, 2507-05

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C16

KOLEKTOR Mobility d.o.o.
Vojkova ulica 10
SI - 5280  Idrija
Tel.: +386 5 3750 100
Fax: +386 5 3750 150
www.kolektor.com
kolektor@kolektor.com

2501-02, 2501-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A25

Kramski GmbH
Stanz-& Spritzgiesstechnologie
Heilbronner Str. 10
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 15410-0
Fax: +49 7231 15410-99
www.kramski.com
info@de.kramski.com

2501-03, 2502-01, 2502-02,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A77

Kübler Systemspulen
Forchenstr. 12
DE - 75389 Neuweiler
Tel.: +49 7055 930259
Fax: +49 7055 930287
www.kuebler-systemspulen.de

info@kuebler-systemspulen.de

2507-01, 2507-02, 2507-03

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A51

Kummer GmbH & Co. KG
Enzberger Str. 26
DE - 75443 Ötisheim
Tel.: +49 7041 95800
Fax: +49 7041 958099
www.kummer-gmbh.de
info@kummer-gmbh.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C23

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 27

L

Lamineries MATTHEY,
branch of Notz Metall AG
Rue Montagu 38
CH - 2520 La Neuveville
Tel.: +41 32 752 32 32
Fax: +41 32 752 32 00
www.matthey.ch
sales@matthey.ch

2501-01, 2501-02, 2501-06,
2503-05, 2503-07, 2505-01,
2505-02, 2505-03, 2505-04

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A05

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH
+ Co. KG
Daimlerstr. 14
DE - 75196 Remchingen
Tel.: +49 7232 3686-0
Fax: +49 7232 3686-36
www.leicht-mueller.de
info@leicht-mueller.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C08

Leicht Stanzautomation GmbH
Werner-Heisenberg-Straße 4
DE - 75248 Ölbronn-Dürrn
Tel.: +49 7237 9958 00
Fax: +49 7237 9958 099
www.stanzautomation.de
leicht@stanzautomation.de

2502-02, 2507-02, 2507-03,
2507-05

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C20

M

MARPOSS GmbH
Mercedesstr. 10
DE - 71384 Weinstadt
Tel.: +49 7151 20540
Fax: +49 7151 2054150
www.marposs.com

marposs-mkt@de.marposs.com

2504-06, 2506-01, 2506-03,
2506-05, 2508-02  

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A06

Marquardt Metallwaren und Werk-
zeugbau GmbH
Oberer Strietweg 6
DE - 75245 Neulingen-Göbrichen
Tel.: +49 7237 4412-0
Fax: +49 7237 4412-20
www.marquardt-stanzteile.de

info@marquardt-stanzteile.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B06

Materion Brush GmbH
Motorstr. 34
DE - 70499 Stuttgart
Tel.: +49 711 83093-0
Fax: +49 7118309335
www.materion.com

Christian.Hopf@materion.com

2501-06, 2501-07, 2501-08

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A04

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 28

MC-Galvano-GmbH Oberflächen-
technik
Stuttgarter Straße 25
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 07231/77 666 26
www.mc-galvano-gmbh.de

thomas.reinbold@mc-galvano-gmbh.de
Halle / Stand:
hall / stand: GS / A16

mechaSYS GmbH
Christinstr. 18
DE - 75177 Pforzheim
Tel.: +49 7231 5864100
www.mechaSYS.de
info@mechaSYS.de

2501-02, 2501-03, 2509-01,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A02

MEGA Umformtechnik GmbH + Co.
KG
Dieselstr. 16-18
DE - 75196 Remchingen
Tel.: +49 7232 361-250
Fax: +49 7232 361-111
www.mega-umform.de
info@mega-umform.de

2501-02, 2501-03, 2501-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B21

Messingwerk Plettenberg
Herfeld GmbH u. Co. KG
Reichsstr. 80
DE - 58840 Plettenberg
Tel.: +49 2391 955-0
www.messingwerk.de
info@messingwerk.de

2501-01, 2501-06, 2501-07

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A59

METOBA GmbH
Königsberger Str. 23-33
DE - 58511 Lüdenscheid
Tel.: +49 2351 875-0
Fax: +49 2351 875-50
www.metoba.de
info@metoba.de

2501-01, 2505-01, 2505-02,
2509-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B08

Meusburger Georg GmbH & Co KG
Kesselstr. 42
AT - 6960 Wolfurt
Tel.: +43 5574 6706-0
Fax: +43 5574 6706-12
www.meusburger.com
verkauf@meusburger.com

2501-09, 2504-02, 2508-04

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A26

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 29

microjet GmbH
Minimalmengenschmiersysteme
Im Husarenlager 13
DE - 76187 Karlsruhe
Tel.: +49 721 276697 0
Fax: +49 721 276697 90
www.microjet.de
order@microjet.de

2503-01, 2503-07, 2504-02,
2504-03

Halle / Stand:
hall / stand: GS / C10

micrometal GmbH
Renkenrunsstr. 24
DE - 79379 Müllheim
Tel.: +49 7631 93688-0
Fax: +49 7631 93688-109
www.micrometal.de
info@micrometal.de

2501-05, 2503-01, 2505-02

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D11

N

Nagel GmbH
Remchinger Str. 11
DE - 75203 Königsbach-Stein
Tel.: +49 7232 73478 0
Fax: +49 7232 73478 29
www.nagel-cnc.de
info@nagel-cnc.de

2501-02, 2501-03, 2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A76

Netzwerk HOCHFORM
Eigenbetrieb
Wirtschaft und Stadtmarketing
Pforzheim
Tiefenbronner Straße 59
DE - 75175 Pforzheim
Tel.: +49 07231 39-3783
www.ws-pforzheim.de

herbert.wackenhut@ws-pforzheim.de

2503-01, 2505-01, 2506-01,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A00

NGK Deutsche Berylco GmbH
Westerbachstr. 32
DE - 61476 Kronberg im Taunus
Tel.: +49 6173 993 400
Fax: +49 6173 993 401
www.ngk-alloys.com
sales@ngkdbg.de

2501-01, 2501-06, 2501-08

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A52

Nidec SYS GmbH
Josef-Buchinger-Str. 8
DE - 94481 Grafenau
Tel.: +49 8552 96390
Fax: +49 8552 9639-40
www.nidecsys.com
info@nidecsys.com

2503-01, 2503-03, 2503-04,
2504-06, 2506-01, 2506-05,
2507-01, 2508-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A19

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 30

Nonnenmacher GmbH
Bertha-Benz-Straße 5
DE - 75248 Ölbronn-Dürrn
Tel.: +49 7237 440910
Fax: +49 7237 9206
www.microguss.de
nonnenmacher@microguss.de

2501-02, 2501-03, 2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B13

O

oelheld GmbH
innovative fluid technology
Ulmer Str. 133-139
DE - 70188 Stuttgart
Tel.: +49 711 168630
Fax: +49 711 168633500
www.oelheld.com
hutec@oelheld.de

2505-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C15

OGP Messtechnik GmbH
Nassaustr. 11
DE - 65719 Hofheim-Wallau
Tel.: +49 6122 99680
Fax: +49 6122 996820
www.ogpgmbh.de
ogpgmbh@ogpnet.com

2506-01, 2506-03

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D06

OMAB srl.
Via Lario 45
IT - 20098 San giuliano Milanese
Tel.: +39 0298282513
Fax: +39 0298282515
www.omab.eu
omab@omab.eu

2501-03, 2504-01, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B02

Osterrath GmbH & Co. KG
Wahlbachsmühle 3
DE - 57334 Bad Laasphe
Tel.: +49 2754 37530
www.osterrath.de
info@osterrath.de

2501-02, 2501-03, 2501-04,
2504-02, 2505-01, 2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B03

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 31

Outokumpu Nirosta GmbH
GB Nirosta Precision
Volmestraße 69
DE - 58579 Schalksmühle
Tel.: +49 2355 81-0
Fax: +49 2355 81-200
www.outokumpu.com

precisionstrip@outokumpu.com

2501-01, 2501-06, 2501-08

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A75

P

P.A. Automation GmbH
Untere Talstraße 28
DE - 75203 Königsbach-Stein
Tel.: +49 7232 313308-0
Fax: +49 7232 313308-50
www.pa-automation.com
info@pa-automation.com

2502-01, 2503-01, 2503-06,
2507-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B16

PFEIL MagnetspannTECHNIK
GmbH
Marconi Str. 10
DE - 75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041 3347
Fax: +49 7041 84146
www.pfeil-magnet.de
info@pfeil-magnet.de

2504-05, 2507-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C02

Pieper Normteile GmbH
Nordhaldestr. 8
DE - 79341 Kenzingen-Hecklingen
Tel.: +49 7644 929588
Fax: +49 7644 929587
www.pieper-normteile.de
info@pieper-normteile.de

2501-02, 2501-03, 2501-09,
2506-01

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D15

Plastec GmbH
Industriegebiet Ruit 5-7
DE - 74389 Cleebronn
Tel.: +49 7135 9595-0
Fax: +49 7135 9595-190
www.plastec-gmbh.de
info@plastec-gmbh.de

2506-01, 2507-03

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D08

PPM Pforzheimer Präzisions
Mechanik GmbH + Co KG
Turnstr. 22c
DE - 75228 Ispringen
Tel.: +49 7231 154 389 0
Fax: +49 7231 154 389 11
www.ppm-pforzheim.com
info@ppm-pforzheim.com

2501-04, 2504-01, 2509-01,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A20

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 32

Profiltech GmbH
Stufenbandprofile
Industriestr. 3
DE - 75210 Keltern
Tel.: +49 7082 9238-0
Fax: +49 7082 9238-50
www.profiltech.de
info@profiltech.de

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A65

ProSeS BDE GmbH
Ein Unternehmen der MES-Gruppe
Andreas-Odenwald-Weg 8
DE - 75177 Pforzheim
Tel.: +49 7231 14737 0
Fax: +49 7231 14737 49
www.proses.de
info@proses.de

2504-06, 2506-01, 2508-02,
2508-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C19

Publish-Industry Verlag GmbH
Machtlfinger Str. 7
DE - 81379 München
Tel.: +49 151 582119 00
www.publish-industry.net
info@publish-industry.net

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

R

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH
Hagener Str. 144 - 152
DE - 58642 Iserlohn
Tel.: +49 2374 5000-0
Fax: +49 2374 5000-12
www.raziol.com
info@raziol.com

2501-02, 2501-03, 2503-01,
2505-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B07

RST GmbH
Oberflächentechnik
Dieselstrasse 19
DE - 75210 Keltern
Tel.: +49 7236 980150
Fax: +49 7236 980152
www.rst-keltern.de
info@rst-keltern.de

2505-01, 2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / A32

Rückher GmbH
Raiffeisenstr. 4
DE - 75236 Kämpfelbach-Ersingen
Tel.: +49 7231 88678-0
Fax: +49 7231 88678-29
www.rueckher-gmbh.de
buero@rueckher-gmbh.de

2504-01, 2504-02, 2504-03,
2505-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B09

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 33

S

S. Bernhard GmbH
Stanz- und Drahtbiegetechnik
Gielster Stück 1
DE - 58513 Lüdenscheid
Tel.: +49 2351 67303-0
Fax: +49 2351 67303-70
www.s-bernhard.de
info@s-bernhard.de

2501-02, 2501-03, 2505-04,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A21

SBS-Stanzprodukte GmbH
Benzstr. 2
DE - 74252 Massenbachhausen
Tel.: +49 7138 814250
www.sbs-stanzprodukte.de
info@sbs-stanzprodukte.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A54

Schaal Technology GmbH
Postweg 27
DE - 73084 Salach
Tel.: +49 7162 96070
Fax: +49 7162 9607-77
www.schaal-technology.de
info@schaal-technology.de

2503-01, 2503-02, 2503-03,
2503-06

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A44

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH
Buchener Str. 29
DE - 74722 Buchen-Hainstadt
Tel.: +49 6281 907-0
Fax: +49 6281 907-1232
www.sh-gmbh.de
info@sh-gmbh.de

2501-02, 2501-03, 2504-02,
2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B18

Schlütersche Fachmedien GmbH
Gögginger Str. 105a
DE - 86199 Augsburg
Tel.: +49 821 319880-0
Fax: +49 821 319880-80
www.blechonline.de

vg-augsburg@schluetersche.de

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

SCHROEDER + BAUER WS GmbH +
Co. KG
Pforzheimer Str. 37
DE - 75245 Neulingen
Tel.: +49 7237 423-0
Fax: +49 7237 423-33
schroeder-bauer.com
info@schroeder-bauer.com

2501-02, 2501-03, 2504-01,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A68

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 34

Staib Stanztechnik GmbH & Co. KG
Industriestr. 8
DE - 77839 Lichtenau
Tel.: +49 7227 9580-0
Fax: +49 7227 9580-29
www.staib-stanztechnik.de

info@staib-stanztechnik.de

2504-01, 2504-02, 2504-03,
2509-01, 2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A09

Staib Stanztechnik GmbH & Co. KG
Industriestr. 8
DE - 77839 Lichtenau-Grauelsbaum
Tel.: +49 7227 9580-0
Fax: +49 7227 9580-29
www.staib-stanztechnik.de

info@staib-stanztechnik.de
Halle / Stand:
hall / stand: GS / A08

Stampack GmbH
Hertzstr. 1
DE - 76467 Bietigheim
Tel.: +49 7245 9253 10
Fax: +49 7245 9253 33
www.stampack.com
info@stampack.com

2508-04

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A23

Stanztronic GmbH & Co. KG
Dieselstraße 16-18
DE - 75196 Remchingen
Tel.: 49 7232 361-220
www.stanztronic.de

m.friedrich@stanztronic.de

2501-02, 2501-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B22

STEINEL Normalien AG
Winkelstraße 7
DE - 78056 Villingen-Schwenningen
Tel.: +49 7720 6928-0
Fax: +49 7720 6928-970
www.steinel.com
info@steinel.com

2501-09, 2504-01, 2504-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A39

STM Stahl Service Center GmbH
Heinrich-Maulick-Straße 6
DE - 74395 Mundelsheim
Tel.: +49 7143 96 957-0
www.stm-stahl.de
info@stm-stahl.de

2501-06, 2501-07

 

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D01

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 35

Strack Norma GmbH & Co. KG
Königsberger Str.11
DE - 58511 Lüdenscheid
Tel.: +49 2351 8701-0
Fax: +49 2351 8701-100
www.strack.de
info@strack.de

2501-09

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C14

Hubert Stüken GmbH & Co. KG
Alte Todenmanner Str. 42
DE - 31737 Rinteln
Tel.: +49 5751 702-0
Fax: +49 5751 702-188
www.stueken.de
info@stueken.de

2501-02, 2501-03, 2502-01,
2502-02, 2509-02

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A07

Sundwiger Messingwerk GmbH &
Co. KG
Hönnetalstr. 110
DE - 58675 Hemer
Tel.: +49 2372 661-203
Fax: +49 2372 661-48203
www.diehl.com/metall
sales-sundwig@diehl.com

2501-01, 2501-06, 2501-07

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A36

SWS-Packaging GmbH
Liebigstr. 27
DE - 74211 Leingarten
Tel.: +49 7131 88723 0
Fax: +49 7131 88723 19
www.sws-packaging.de
info@sws-packaging.de

2501-02, 2501-03, 2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A22

T

Tata Steel Hille & Müller
Nassaustraße 26
DE - 65719 Hofheim am Taunus
Tel.: +49 6122 7040910
Fax: +49 6122 7040917
www.tatasteeleurope.com

claudia.kalz@tatasteeleurope.com

2501-01, 2501-07, 2501-08,
2505-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A73

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 36

TECNO.team GmbH
Mahdenstraße 11
DE - 72138 Kirchentellinsfurt
Tel.: +49 7121 680 856 0
Fax: +49 7121 680 856 35
www.tecnoteam.de
info@tecnoteam.de

2505-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / B23

TeDo Verlag GmbH
Zu den Sandbeeten 2
DE - 35043 Marburg
Tel.: +49 6421 3086 0
Fax: +49 6421 3086 380
www.tedo-verlag.de
info@tedo-verlag.de

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

TF Wickeltechnik GmbH
Am Wolfsbaum 4
DE - 75245 Neulingen-Göbrichen
Tel.: +49 7237 4852-0
Fax: +49 7237 4852-53
www.tf-wickeltechnik.de
info@tf-wickeltechnik.de

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B15

Thomas Waidner GmbH
Stanz-und Umformtechnik
Siemensstr. 14
DE - 75233 Tiefenbronn
Tel.: +49 7234 9526-0
Fax: +49 7234 9526-90
www.waidner-stanztechnik.de

info@waidner-stanztechnik.de

2501-01, 2501-02, 2501-03,
2501-06, 2501-07, 2502-01,
2502-02, 2503-01, 2503-02,
2503-03, 2503-04, 2504-01,
2504-02, 2504-03, 2504-04,
2504-05, 2504-06, 2505-04,
2506-01, 2506-02, 2506-03,
2506-06, 2507-01, 2507-02,
2507-03, 2507-05, 2508-01,
2508-03, 2508-04, 2509-02,
2509-03

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A74

thyssenkrupp Schulte GmbH
Zweigniederlassung Eisenmetall
Am Ostkai 15
DE - 70327 Stuttgart
Tel.: +49 711 9322-0
Fax: +49 711 9322-299
www.eisenmetall.de
info@eisenmetall.de

2501-01, 2501-06, 2501-07,
2509-01

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A-18

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 37

TOX PRESSOTECHNIK GmbH &
Co.KG
Riedstr. 4
DE - 88250 Weingarten
Tel.: +49 751 5007-0
www.tox.com
info@tox-de.com

2502-01, 2503-01, 2504-01,
2507-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C05

U

UDDEHOLM / voestalpine High Per-
formance
Metals Deutschland GmbH
Hansaallee 321
DE - 40549 Düsseldorf
Tel.: +49 211 522-0
Fax: +49 211 522-1111
www.uddeholm.de
info@uddeholm.de

2501-06, 2501-07

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A61

UNIDOR TRsystems GmbH
Systembereich Unidor
Freiburger Str. 3
DE - 75179 Pforzheim
Tel.: +49 7231 3152-0
Fax: +49 7231 3152-99
www.unidor.info
info@unidor.de

2504-06, 2506-03, 2506-05,
2508-03

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C22

UT UmformTechnik Stöhrer
GmbH & Co. KG
Blumenheckstr. 75
DE - 75177 Pforzheim
Tel.: +49 7231 42508-0
Fax: +49 7231 42508-25
www.ut-umformtechnik.de
info@ut-umformtechnik.de

2504-05, 2506-05, 2507-01,
2507-03

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A42

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 38

V

Verband Deutscher Werkzeug-
und Formenbauer VDWF e.V.
Gerberwiesen 3
DE - 88477 Schwendi
Tel.: +49 7353 988600
www.vdwf.de
info@vdwf.de

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

verlag moderne industrie GmbH
Justus-von-Liebig-Str. 1
DE - 86899 Landsberg am Lech
Tel.: +49 8191 125-0
Fax: +49 8191 125-555
www.fertigung.de
info@mi-verlag.de

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

Völker Hartmut
Laser- und Biegetechnik
Gartenäckerring 2
DE - 74626 Bretzfeld
Tel.: 0170 27 44 246
www.stanz-umformtechnik.de

voelker@stanz-umformtechnik.de

2501-03, 2504-01, 2509-01,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B14

W

Walter Pottiez GmbH
Werkzeugbau und Stanzerei
Mühlhohlstr. 7
DE - 75056 Sulzfeld
Tel.: +49 7269 9125-0
Fax: +49 7269 9125-25
www.pottiez.de
info@pottiez.de

2501-02, 2504-01, 2504-02,
2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A72

Walter Schneider GmbH
Raiffeisenstr. 28
DE - 75196 Remchingen
Tel.: +49 7232 - 31998-0
Fax: +49 7232 - 31998-98
www.schneider-umformen.de

vertrieb@schneider-umformen.de

2503-01, 2503-02, 2503-04

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B05

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 39

Werth Messtechnik GmbH
Siemensstr. 19
DE - 35394 Gießen
Tel.: +49 641 7938-0
Fax: +49 641 7938-719
www.werth.de
mail@werth.de

2506-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: KS / D03

WERUCON GmbH
Nantes-Str. 3
DE - 28309 Bremen
Tel.: +49 421 223085-0
Fax: +49 421 223085-99
www.werucon.de
info@werucon.de

2503-01, 2504-02, 2507-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A62

Wieland-Werke AG
Graf-Arco-Str. 36
DE - 89079 Ulm
Tel.: +49 731 944-0
Fax: +49 731 944-2772
www.wieland.com
info@wieland.com

2501-01, 2501-06, 2501-07,
2501-08

 

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A56

X

x-technik IT & Medien GmbH
Schöneringer Str 48
AT - 4073 Wilhering
Tel.: +43 7226 20569
Fax: +43 7226 20569-20
www.x-technik.com
office@x-technik.com

2509-04

Halle / Stand:
hall / stand: MSEG / B25

Z

Zapp Precision Metals GmbH
Precision Strip
Hochstr. 32
DE - 59425 Unna
Tel.: +49 2304 79 0
Fax: +49 2304 79 200
www.zapp.com
precisionstrip@zapp.com

2501-03, 2501-04, 2501-05,
2501-07

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C04

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 40

ZECHA Hartmetall-Werkzeugfabri-
kation GmbH
Benzstr. 2
DE - 75203 Königsbach-Stein
Tel.: +49 7232 3022-0
www.zecha.de
info@zecha.de

2504-01

 

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C09

Zehnder & Sommer AG
Dammstrasse 18-20
CH - 3400 Burgdorf
Tel.: +41 31 800 00 00
www.zehndersommer.com
info@zehndersommer.com

2502-01, 2506-01, 2507-01,
2507-04

Halle / Stand:
hall / stand: GS / A66

ZETKA Stanz- und Biegetechnik
AG & Co. KG Sitz Füssen
Hiebelerstr. 23
DE - 87629 Füssen
Tel.: +49 8362 9165-0
Fax: +49 8362 9165-99
www.zetka.de
mail@zetka.de

2501-02, 2501-03, 2502-01,
2504-01, 2504-02, 2509-02

Halle / Stand:
hall / stand: MSOG / C24

Ausstellerliste /
Exhibitor list

Produktklassen /
Product class

Sie finden uns in /
You find us in



07. STANZTEC 2024 41

Hallenübersicht
Hall Overview



07. STANZTEC 2024 42

Stand
thyssenkrupp EISENMETALL A-18

Netzwerk HOCHFORM A00

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG A01

mechaSYS GmbH A02

Karl Klink GmbH A03

Materion Brush GmbH A04

Lamineries MATTHEY A05

MARPOSS GmbH A06

STÜKEN A07

Staib Stanztechnik GmbH & Co. KG A08

Staib Stanztechnik A09

Hölzel Stanztechnik A10

Haulick + Roos GmbH A11

Enghofer Karl GmbH & Co. KG A12

Heinz Zimmermann GmbH & Co. A13

iT Engineering Manufact. Sol. A14

DeSta microcut GmbH & Co KG A15

MC-Galvano-GmbH Oberflächentechnik A16

Nidec SYS GmbH A19

PPM A20

S. Bernhard GmbH A21

SWS-Packaging GmbH A22

Stampack GmbH A23

Otto Bihler Maschinenfabrik A24

KOLEKTOR Mobility d.o.o. A25

Meusburger Georg GmbH & Co KG A26

Heinz Siegfried AG A27

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG A29

Fehrentz Laser A30

JENOPTIK Optical Systems GmbH A31

Heimerle + Meule GmbH A33

Diehl Metal Applications GmbH A34

HS United European Connectors A35

Sundwiger Messingwerk GmbH & Co. KG A36

Siegfried Beck GmbH A37

Alfred Kron GmbH A38

Stand
STEINEL Normalien AG A39

ANDRITZ Kaiser GmbH A40

UT UmformTechnik Stöhrer A42

Schaal Technology GmbH A44

Fritz Kaiser GmbH & Co. KG A46

Kistler Instrumente GmbH A48

KLEINER GmbH Stanztechnik A49

DODUCO Solutions GmbH A50

Kübler Systemspulen A51

NGK Deutsche Berylco GmbH A52

Fritz Stepper GmbH & Co. KG A53

SBS-Stanzprodukte GmbH A54

Fritz Schiess AG A55

Wieland-Werke AG A56

Jehle AG A57

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG A58

Messingwerk Plettenberg A59

Huras Stanzautomation GmbH A60

UDDEHOLM / voestalpine High Performance A61

WERUCON GmbH A62

KME Germany GmbH A63

Gerweck GmbH A64

Profiltech GmbH A65

Zehnder & Sommer AG A66

hapema GmbH A67

SCHROEDER + BAUER A68

Ätztechnik Herz GmbH & Co. KG A69

IMO Oberflächentechnik GmbH A70

H2Stamping A71

Walter Pottiez GmbH A72

Tata Steel Hille & Müller A73

Thomas Waidner GmbH A74

Outokumpu Nirosta GmbH A75

Nagel GmbH A76

Kramski GmbH A77

microjet GmbH C10

Halle / Hall GS



07. STANZTEC 2024 43

Stand
STM Stahl Service Center GmbH D01

Biegema GmbH & Co. KG D02

Werth Messtechnik GmbH D03

HAILTEC GmbH D04

ESG D05

OGP Messtechnik GmbH D06

Carl Zeiss D07

Stand
Plastec GmbH D08

iwis smart connect GmbH D10

micrometal GmbH D11

Hexagon c/o Vero Software GmbH D12

Alicona Imaging GmbH D13

C. Jentner GmbH D14

Pieper Normteile GmbH D15

Halle / Hall KS



07. STANZTEC 2024 44

Stand
KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH B01

OMAB srl. B02

Osterrath GmbH & Co. KG B03

Walter Schneider GmbH B05

Marquardt Metallwaren und Werkzeugbau
GmbH

B06

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH B07

METOBA B08

Rückher GmbH B09

HEILBRONN Unternehmensgruppe B10

Heraeus Precious Metals B11

Bogner GmbH & Co. KG B12

Nonnenmacher GmbH B13

Völker Laser- & Biegetechnik B14

TF Wickeltechnik GmbH B15

Stand
P.A. Automation GmbH B16

Franz Binder GmbH + Co. B17

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH B18

Eckardt Systems GmbH B19

Degler GmbH B20

MEGA Umformtechnik GmbH + Co. KG B21

Stanztronic GmbH & Co. KG B22

Fachpressestand B25

ELIGIUS PUBLISHING B25

Publish-Industry Verlag GmbH B25

Schlütersche Fachmedien GmbH B25

TeDo Verlag GmbH B25

VDWF e.V. B25

verlag moderne industrie GmbH B25

x-technik IT & Medien GmbH B25

Halle / Hall MSEG



07. STANZTEC 2024 45

Stand
RST GmbH A32

TECNO.team GmbH B23

Enayati Oberflächentechnik C01

PFEIL MagnetspannTECHNIK GmbH C02

Enayati Oberflächentechnik C03

Zapp Precision Metals GmbH C04

TOX PRESSOTECHNIK GmbH&Co.KG C05

Häfner & Krullmann GmbH C06

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG C07

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH + Co. KG C08

ZECHA GmbH C09

Carl Dillenius GmbH & Co. KG C11

G.RAU GmbH & Co. KG C12

Agosi C13

Stand
Strack Norma GmbH & Co. KG C14

oelheld GmbH C15

KOHLER Maschinenbau GmbH C16

Carl Berghöfer GmbH C17

FIBRO GmbH C18

ProSeS BDE GmbH C19

Leicht Stanzautomation GmbH C20

AGATHON Deutschland GmbH C21

UNIDOR TRsystems GmbH C22

Kummer GmbH & Co. KG C23

ZETKA Stanz- und Biegetechnik C24

CERATIZIT S.A. C25

AUXXOS Lasertechnik GmbH C26

BRUDERER AG C27

Halle / Hall MSOG



07. STANZTEC 2024 46

2501 - Blech und Halbzeuge / Sheet and semi-finished goods

2501-01 Oberflächenveredeltes, beschichtetes/po-
liertes Blech und Band / Surface finished,
coated/polished sheet and strip

2501-02 Press-, Zieh- u. Stanzteile, Feinschneide-
teile / Stamped, drawn and punched parts,
precision cut parts

2501-03 Biegeteile, Stanzbiegeteile / Bent parts,
stamped and bent parts

2501-04 Laserschneidteile / Laser cut parts

2501-05 Formätzteile / Contour-etched parts

2501-06 Blech und Band (FE, NE), allgemein / Sheet
and strip (ferrous, non-ferrous), general

2501-07 Eisen, Stahl, NE-Metalle, allgemein / Iron,
steel, non-ferrous metals, general

2501-08 Feinblech / Precision sheet metal

2501-09 Zubehörteile und Normalien / Accessories
and standards

2502 - Füge- und Verbindungstechnik / Joining and fastening technology

2502-01 Mechanische Fügetechnik ( Nieten, Clinchen,
Verschränken ) / Mechanical joining technol-
ogy (riveting, clinching, interlocking)

2502-02 Thermische Fügetechnik ( Widerstandssch-
weißen, Laserschweißen, Lichtbogensch-
weißen, Löten / Hartlöten / Thermal joining
technology (resistance, laser and arc weld-
ing, soldering, hard soldering)

2503 - Umformtechnologie / Forming technology

2503-01 Pressen, allgemein / Presses, general

2503-02 Mechanische Pressen, allgemein / Mechani-
cal presses, general

2503-03 Excenterpressen / Eccentric presses

2503-04 Kniehebelpressen / Toggle lever presses

2503-05 CNC-Stanzpressen / CNC stamping presses

2503-06 Zwei-/Viersäulenpressen / 2/4-column
presses

2503-07 Quer- und Längsteilanlagen / Transverse and
longitudinal slitng machines

2504 - Werkzeugtechnologie / Tooling technology

2504-01 Schneid-, Trenn-, Perforier und Prägewerk-
zeuge / Blanking dies, cutting, perforating
and embossing tools

2504-02 Folgeverbund- und Transferwerkzeuge / Pro-
gressive die stamping and transfer tools

2504-03 Vorrichtungen / Fixtures

2504-04 Werkzeugsätze / Tool sets

2504-05 Werkzeugspannsysteme / Tool clamping
systems

2504-06 Überwachungssysteme / Monitoring systems

2505 - Oberflächentechnologie / Surface finishing technology

2505-01 Oberflächenbehandlung galvanisch / Surface
treatment, galvanic

2505-02 Oberflächenbehandlung chemisch / Surface
treatment, chemical

2505-03 Oberflächenbehandlung thermisch / Surface
treatment, thermal

2505-04 Oberflächenbehandlung mechanisch ( schlei-
fen, gleitschleifen ) / Surface treatment, me-
chanical (grinding, barrel finishing)

2506 - Prozesskontrolle und Qualitätssicherung / Process control and quality assurance

2506-01 Messen und Prüfen / Measuring and testing

2506-02 Oberflächenprüfgeräte / Surface inspection
devices

2506-03 Prüfgeräte und - systeme / Test instruments
and systems

2506-04 Prüfmaschinen - zerstörungsfrei / Test ma-
chines, non-destructive

2506-05 Steuern, Regeln und Steuerungen / Control,
regulators and controllers

Nomenklatur – Produktklassen – Numerisch
Nomenclature – Product Class – Numerical



07. STANZTEC 2024 47

2506-06 Werkstoffprüfgeräte / Materials testing devi-
ces

2507 - Handhabungstechnologie / Handling technology

2507-01 Zuführeinrichtungen, allgemein / Feeders,
general

2507-02 Ab- und Aufwickelmaschinen/-haspeln / Un-
coiling and coiling machines/reels

2507-03 Zu- und Abführen (Band + Einzelteile/Schütt-
gut) / Feeding and removal (strip and individ-
ual parts / bulk goods)

2507-04 Greifeinrichtungen / Gripping devices

2507-05 Richtmaschinen und Anlagen / Straightening
machines and equipment

2508 - Datentechnologie / Data technology

2508-01 Administration (einschl. Zeichnungs- und La-
gerverwaltung, integrierte Betriebslösun-
gen) / Administration (including drawings and
inventory management, integrated business
solutions)

2508-02 MDE / BDE Maschinen- und Betriebsdate-
nerfassung / Machine and production data
acquisition

2508-03 Prozesskontrolle, Meßsysteme, Steuerun-
gen / Process control, measuring systems,
control systems

2508-04 CAD / CAM / CIM-Anwendungen, CAD-Nor-
malien / CAD/CAM/CIM applications, CAD
standards

2509 - Allgemeine Dienstleistungen / General services

2509-01 Laserschneiden und Schweißen im Lohn /
Laser cutting and welding job-shops

2509-02 Stanzteile-/Baugruppen-Fertigung / Produc-
tion of stampings and assemblies

2509-03 Galvanik-Dienstleister / Galvanizing suppliers

2509-04 Verlage / Publishers



07. STANZTEC 2024 48

A

Ab- und Aufwickelmaschinen/-haspeln 2507-02 Administration (einschl. Zeichnungs- und
Lagerverwaltung, integrierte Betriebslö-
sungen)

2508-01

B

Biegeteile, Stanzbiegeteile 2501-03 Blech und Band (FE, NE), allgemein 2501-06

C

CAD / CAM / CIM-Anwendungen, CAD-
Normalien

2508-04 CNC-Stanzpressen 2503-05

E

Eisen, Stahl, NE-Metalle, allgemein 2501-07 Excenterpressen 2503-03

F

Feinblech 2501-08

Folgeverbund- und Transferwerkzeuge 2504-02

Formätzteile 2501-05

G

Galvanik-Dienstleister 2509-03 Greifeinrichtungen 2507-04

K

Kniehebelpressen 2503-04

L

Laserschneiden und Schweißen im Lohn 2509-01 Laserschneidteile 2501-04

M

MDE / BDE Maschinen- und Betriebsda-
tenerfassung

2508-02

Mechanische Fügetechnik ( Nieten, Clin-
chen, Verschränken )

2502-01

Mechanische Pressen, allgemein 2503-02

Messen und Prüfen 2506-01

O

Oberflächenbehandlung chemisch 2505-02

Oberflächenbehandlung galvanisch 2505-01

Oberflächenbehandlung mechanisch
( schleifen, gleitschleifen )

2505-04

Oberflächenbehandlung thermisch 2505-03

Oberflächenprüfgeräte 2506-02

Oberflächenveredeltes, beschichtetes/po-
liertes Blech und Band

2501-01

P

Press-, Zieh- u. Stanzteile, Feinschneide-
teile

2501-02

Pressen, allgemein 2503-01

Prozesskontrolle, Meßsysteme, Steuerun-
gen

2508-03

Prüfgeräte und - systeme 2506-03

Prüfmaschinen - zerstörungsfrei 2506-04

Nomenklatur - Produktklassen - Alphabetisch



07. STANZTEC 2024 49

Q

Quer- und Längsteilanlagen 2503-07

R

Richtmaschinen und Anlagen 2507-05

S

Schneid-, Trenn-, Perforier und Präge-
werkzeuge

2504-01 Stanzteile-/Baugruppen-Fertigung 2509-02

Steuern, Regeln und Steuerungen 2506-05

T

Thermische Fügetechnik ( Wider-
standsschweißen, Laserschweißen, Licht-
bogenschweißen, Löten / Hartlöten

2502-02 Überwachungssysteme 2504-06

V

Verlage 2509-04 Vorrichtungen 2504-03

W

Werkstoffprüfgeräte 2506-06

Werkzeugsätze 2504-04

Werkzeugspannsysteme 2504-05

Z

Zu- und Abführen (Band + Einzelteile/
Schüttgut)

2507-03

Zubehörteile und Normalien 2501-09

Zuführeinrichtungen, allgemein 2507-01

Zwei-/Viersäulenpressen 2503-06



07. STANZTEC 2024 50

 

2/4-column presses 2503-06

A

Accessories and standards 2501-09 Administration (including drawings and in-
ventory management, integrated business
solutions)

2508-01

B

Bent parts, stamped and bent parts 2501-03 Blanking dies, cutting, perforating and
embossing tools

2504-01

C

CAD/CAM/CIM applications, CAD stand-
ards

2508-04

CNC stamping presses 2503-05

Contour-etched parts 2501-05

Control, regulators and controllers 2506-05

E

Eccentric presses 2503-03

F

Feeders, general 2507-01

Feeding and removal (strip and individual
parts / bulk goods)

2507-03

Fixtures 2504-03

G

Galvanizing suppliers 2509-03 Gripping devices 2507-04

I

Iron, steel, non-ferrous metals, general 2501-07

L

Laser cut parts 2501-04 Laser cutting and welding job-shops 2509-01

M

Machine and production data acquisition 2508-02

Materials testing devices 2506-06

Measuring and testing 2506-01

Mechanical joining technology (riveting,
clinching, interlocking)

2502-01

Mechanical presses, general 2503-02

Monitoring systems 2504-06

P

Precision sheet metal 2501-08

Presses, general 2503-01

Process control, measuring systems, con-
trol systems

2508-03

Production of stampings and assemblies 2509-02

Progressive die stamping and transfer
tools

2504-02

Publishers 2509-04

Nomenclature - Product class - Alphabetical



07. STANZTEC 2024 51

S

Sheet and strip (ferrous, non-ferrous),
general

2501-06

Stamped, drawn and punched parts, pre-
cision cut parts

2501-02

Straightening machines and equipment 2507-05

Surface finished, coated/polished sheet
and strip

2501-01

Surface inspection devices 2506-02

Surface treatment, chemical 2505-02

Surface treatment, galvanic 2505-01

Surface treatment, mechanical (grinding,
barrel finishing)

2505-04

Surface treatment, thermal 2505-03

T

Test instruments and systems 2506-03

Test machines, non-destructive 2506-04

Thermal joining technology (resistance, la-
ser and arc welding, soldering, hard sol-
dering)

2502-02

Toggle lever presses 2503-04

Tool clamping systems 2504-05

Tool sets 2504-04

Transverse and longitudinal slitng ma-
chines

2503-07

U

Uncoiling and coiling machines/reels 2507-02



07. STANZTEC 2024 52

2501 - Blech und Halbzeuge / Sheet and semi-finished goods

2501-01 - Oberflächenveredeltes, beschichtetes/poliertes Blech und Band / Surface finished, coated/
polished sheet and strip

Agosi MSOG / C13

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG GS / A01

Carl Berghöfer GmbH MSOG / C17

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C03

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C01

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG MSOG / C07

G.RAU GmbH & Co. KG MSOG / C12

Gerweck GmbH GS / A64

Heimerle + Meule GmbH GS / A33

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

Fritz Kaiser GmbH & Co. KG GS / A46

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG GS / A58

Lamineries MATTHEY GS / A05

Messingwerk Plettenberg GS / A59

METOBA MSEG / B08

NGK Deutsche Berylco GmbH GS / A52

Outokumpu Nirosta GmbH GS / A75

Sundwiger Messingwerk GmbH & Co. KG GS / A36

Tata Steel Hille & Müller GS / A73

Thomas Waidner GmbH GS / A74

thyssenkrupp EISENMETALL GS / A-18

Wieland-Werke AG GS / A56

2501-02 - Press-, Zieh- u. Stanzteile, Feinschneideteile / Stamped, drawn and punched parts, precision
cut parts

AGATHON Deutschland GmbH MSOG / C21

Siegfried Beck GmbH GS / A37

Enghofer Karl GmbH & Co. KG GS / A12

Fritz Schiess AG GS / A55

G.RAU GmbH & Co. KG MSOG / C12

hapema GmbH GS / A67

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

Hölzel Stanztechnik GS / A10

HS United European Connectors GS / A35

iwis smart connect GmbH KS / D10

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG GS / A29

KLEINER GmbH Stanztechnik GS / A49

KME Germany GmbH GS / A63

KOLEKTOR Mobility d.o.o. GS / A25

Kummer GmbH & Co. KG MSOG / C23

Lamineries MATTHEY GS / A05

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH + Co.
KG

MSOG / C08

Marquardt Metallwaren und Werkzeugbau
GmbH

MSEG / B06

mechaSYS GmbH GS / A02

MEGA Umformtechnik GmbH + Co. KG MSEG / B21

Nagel GmbH GS / A76

Nonnenmacher GmbH MSEG / B13

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

Pieper Normteile GmbH KS / D15

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH MSEG / B07

S. Bernhard GmbH GS / A21

SBS-Stanzprodukte GmbH GS / A54

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH MSEG / B18

SCHROEDER + BAUER GS / A68

Stanztronic GmbH & Co. KG MSEG / B22

STÜKEN GS / A07

SWS-Packaging GmbH GS / A22

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Walter Pottiez GmbH GS / A72

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2501-03 - Biegeteile, Stanzbiegeteile / Bent parts, stamped and bent parts

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

Siegfried Beck GmbH GS / A37

Fehrentz Laser GS / A30

Biegema GmbH & Co. KG KS / D02

Bogner GmbH & Co. KG MSEG / B12

DeSta microcut GmbH & Co KG GS / A15

DODUCO Solutions GmbH GS / A50

Enghofer Karl GmbH & Co. KG GS / A12

Fritz Schiess AG GS / A55

Fritz Stepper GmbH & Co. KG GS / A53

G.RAU GmbH & Co. KG MSOG / C12

H2Stamping GS / A71

HAILTEC GmbH KS / D04

hapema GmbH GS / A67

Produktklassen - Aussteller
Product class - Exhibitors



07. STANZTEC 2024 53

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

Hölzel Stanztechnik GS / A10

HS United European Connectors GS / A35

iwis smart connect GmbH KS / D10

Jehle AG GS / A57

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG GS / A29

KME Germany GmbH GS / A63

KOLEKTOR Mobility d.o.o. GS / A25

Kramski GmbH GS / A77

Kummer GmbH & Co. KG MSOG / C23

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH + Co.
KG

MSOG / C08

Marquardt Metallwaren und Werkzeugbau
GmbH

MSEG / B06

mechaSYS GmbH GS / A02

MEGA Umformtechnik GmbH + Co. KG MSEG / B21

Nagel GmbH GS / A76

Nonnenmacher GmbH MSEG / B13

OMAB srl. MSEG / B02

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

Pieper Normteile GmbH KS / D15

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH MSEG / B07

S. Bernhard GmbH GS / A21

SBS-Stanzprodukte GmbH GS / A54

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH MSEG / B18

SCHROEDER + BAUER GS / A68

Stanztronic GmbH & Co. KG MSEG / B22

STÜKEN GS / A07

SWS-Packaging GmbH GS / A22

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Völker Laser- & Biegetechnik MSEG / B14

Zapp Precision Metals GmbH MSOG / C04

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2501-04 - Laserschneidteile / Laser cut parts

Fehrentz Laser GS / A30

DeSta microcut GmbH & Co KG GS / A15

HAILTEC GmbH KS / D04

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

iwis smart connect GmbH KS / D10

MEGA Umformtechnik GmbH + Co. KG MSEG / B21

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

PPM GS / A20

Zapp Precision Metals GmbH MSOG / C04

2501-05 - Formätzteile / Contour-etched parts

Ätztechnik Herz GmbH & Co. KG GS / A69

micrometal GmbH KS / D11

Zapp Precision Metals GmbH MSOG / C04

2501-06 - Blech und Band (FE, NE), allgemein / Sheet and strip (ferrous, non-ferrous), general

Agosi MSOG / C13

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG GS / A01

Carl Berghöfer GmbH MSOG / C17

Eckardt Systems GmbH MSEG / B19

ESG KS / D05

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG MSOG / C07

Heimerle + Meule GmbH GS / A33

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

Fritz Kaiser GmbH & Co. KG GS / A46

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG GS / A58

KME Germany GmbH GS / A63

Lamineries MATTHEY GS / A05

Materion Brush GmbH GS / A04

Messingwerk Plettenberg GS / A59

NGK Deutsche Berylco GmbH GS / A52

Outokumpu Nirosta GmbH GS / A75

STM Stahl Service Center GmbH KS / D01

Sundwiger Messingwerk GmbH & Co. KG GS / A36

Thomas Waidner GmbH GS / A74

thyssenkrupp EISENMETALL GS / A-18

UDDEHOLM / voestalpine High Perform-
ance

GS / A61

Wieland-Werke AG GS / A56

2501-07 - Eisen, Stahl, NE-Metalle, allgemein / Iron, steel, non-ferrous metals, general

Agosi MSOG / C13

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG GS / A01

Carl Berghöfer GmbH MSOG / C17

Degler GmbH MSEG / B20

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG MSOG / C07

Fritz Kaiser GmbH & Co. KG GS / A46

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG GS / A58

Materion Brush GmbH GS / A04

Messingwerk Plettenberg GS / A59

STM Stahl Service Center GmbH KS / D01

Sundwiger Messingwerk GmbH & Co. KG GS / A36

Tata Steel Hille & Müller GS / A73



07. STANZTEC 2024 54

Thomas Waidner GmbH GS / A74

thyssenkrupp EISENMETALL GS / A-18

UDDEHOLM / voestalpine High Perform-
ance

GS / A61

Wieland-Werke AG GS / A56

Zapp Precision Metals GmbH MSOG / C04

2501-08 - Feinblech / Precision sheet metal

Aurubis Stolberg GmbH & Co. KG GS / A01

DeSta microcut GmbH & Co KG GS / A15

Eckardt Systems GmbH MSEG / B19

ESG KS / D05

Materion Brush GmbH GS / A04

NGK Deutsche Berylco GmbH GS / A52

Outokumpu Nirosta GmbH GS / A75

Tata Steel Hille & Müller GS / A73

Wieland-Werke AG GS / A56

2501-09 - Zubehörteile und Normalien / Accessories and standards

AGATHON Deutschland GmbH MSOG / C21

Degler GmbH MSEG / B20

FIBRO GmbH MSOG / C18

Meusburger Georg GmbH & Co KG GS / A26

Pieper Normteile GmbH KS / D15

STEINEL Normalien AG GS / A39

Strack Norma GmbH & Co. KG MSOG / C14

2502 - Füge- und Verbindungstechnik / Joining and fastening technology

2502-01 - Mechanische Fügetechnik ( Nieten, Clinchen, Verschränken ) / Mechanical joining technology
(riveting, clinching, interlocking)

Enghofer Karl GmbH & Co. KG GS / A12

Kramski GmbH GS / A77

P.A. Automation GmbH MSEG / B16

STÜKEN GS / A07

Thomas Waidner GmbH GS / A74

TOX PRESSOTECHNIK GmbH&Co.KG MSOG / C05

Zehnder & Sommer AG GS / A66

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2502-02 - Thermische Fügetechnik ( Widerstandsschweißen, Laserschweißen, Lichtbogenschweißen,
Löten / Hartlöten / Thermal joining technology (resistance, laser and arc welding, soldering,
hard soldering)

AUXXOS Lasertechnik GmbH MSOG / C26

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

Fehrentz Laser GS / A30

Heraeus Precious Metals MSEG / B11

Huras Stanzautomation GmbH GS / A60

Jehle AG GS / A57

Kramski GmbH GS / A77

Leicht Stanzautomation GmbH MSOG / C20

STÜKEN GS / A07

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2503 - Umformtechnologie / Forming technology

2503-01 - Pressen, allgemein / Presses, general

ANDRITZ Kaiser GmbH GS / A40

Biegema GmbH & Co. KG KS / D02

BRUDERER AG MSOG / C27

Haulick + Roos GmbH GS / A11

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

Karl Klink GmbH GS / A03

microjet GmbH GS / C10

micrometal GmbH KS / D11

Netzwerk HOCHFORM GS / A00

Nidec SYS GmbH GS / A19

P.A. Automation GmbH MSEG / B16

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH MSEG / B07

Schaal Technology GmbH GS / A44

Thomas Waidner GmbH GS / A74

TOX PRESSOTECHNIK GmbH&Co.KG MSOG / C05

Walter Schneider GmbH MSEG / B05

WERUCON GmbH GS / A62



07. STANZTEC 2024 55

2503-02 - Mechanische Pressen, allgemein / Mechanical presses, general

ANDRITZ Kaiser GmbH GS / A40

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

BRUDERER AG MSOG / C27

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

Heinz Siegfried AG GS / A27

Schaal Technology GmbH GS / A44

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Walter Schneider GmbH MSEG / B05

2503-03 - Excenterpressen / Eccentric presses

ANDRITZ Kaiser GmbH GS / A40

BRUDERER AG MSOG / C27

Haulick + Roos GmbH GS / A11

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

Huras Stanzautomation GmbH GS / A60

Karl Klink GmbH GS / A03

Nidec SYS GmbH GS / A19

Schaal Technology GmbH GS / A44

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2503-04 - Kniehebelpressen / Toggle lever presses

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

Nidec SYS GmbH GS / A19

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Walter Schneider GmbH MSEG / B05

2503-05 - CNC-Stanzpressen / CNC stamping presses

Lamineries MATTHEY GS / A05

2503-06 - Zwei-/Viersäulenpressen / 2/4-column presses

ANDRITZ Kaiser GmbH GS / A40

Haulick + Roos GmbH GS / A11

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

P.A. Automation GmbH MSEG / B16

Schaal Technology GmbH GS / A44

2503-07 - Quer- und Längsteilanlagen / Transverse and longitudinal slitng machines

HEILBRONN Unternehmensgruppe MSEG / B10

Lamineries MATTHEY GS / A05

microjet GmbH GS / C10

2504 - Werkzeugtechnologie / Tooling technology

2504-01 - Schneid-, Trenn-, Perforier und Prägewerkzeuge / Blanking dies, cutting, perforating and
embossing tools

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

Siegfried Beck GmbH GS / A37

Carl Dillenius GmbH & Co. KG MSOG / C11

CERATIZIT S.A. MSOG / C25

HAILTEC GmbH KS / D04

hapema GmbH GS / A67

HS United European Connectors GS / A35

KLEINER GmbH Stanztechnik GS / A49

OMAB srl. MSEG / B02

PPM GS / A20

Rückher GmbH MSEG / B09

SCHROEDER + BAUER GS / A68

Staib Stanztechnik GS / A09

STEINEL Normalien AG GS / A39

Thomas Waidner GmbH GS / A74

TOX PRESSOTECHNIK GmbH&Co.KG MSOG / C05

Völker Laser- & Biegetechnik MSEG / B14

Walter Pottiez GmbH GS / A72

ZECHA GmbH MSOG / C09

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2504-02 - Folgeverbund- und Transferwerkzeuge / Progressive die stamping and transfer tools

Siegfried Beck GmbH GS / A37

Bogner GmbH & Co. KG MSEG / B12

Carl Dillenius GmbH & Co. KG MSOG / C11

CERATIZIT S.A. MSOG / C25

DODUCO Solutions GmbH GS / A50

Enghofer Karl GmbH & Co. KG GS / A12



07. STANZTEC 2024 56

Fritz Stepper GmbH & Co. KG GS / A53

H2Stamping GS / A71

hapema GmbH GS / A67

Hölzel Stanztechnik GS / A10

HS United European Connectors GS / A35

Jehle AG GS / A57

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG GS / A29

KLEINER GmbH Stanztechnik GS / A49

Kummer GmbH & Co. KG MSOG / C23

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH + Co.
KG

MSOG / C08

Marquardt Metallwaren und Werkzeugbau
GmbH

MSEG / B06

Meusburger Georg GmbH & Co KG GS / A26

microjet GmbH GS / C10

OMAB srl. MSEG / B02

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

Rückher GmbH MSEG / B09

SBS-Stanzprodukte GmbH GS / A54

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH MSEG / B18

Staib Stanztechnik GS / A09

STEINEL Normalien AG GS / A39

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Walter Pottiez GmbH GS / A72

WERUCON GmbH GS / A62

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2504-03 - Vorrichtungen / Fixtures

Biegema GmbH & Co. KG KS / D02

Degler GmbH MSEG / B20

H2Stamping GS / A71

Huras Stanzautomation GmbH GS / A60

microjet GmbH GS / C10

Rückher GmbH MSEG / B09

Staib Stanztechnik GS / A09

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2504-04 - Werkzeugsätze / Tool sets

Biegema GmbH & Co. KG KS / D02

CERATIZIT S.A. MSOG / C25

Degler GmbH MSEG / B20

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2504-05 - Werkzeugspannsysteme / Tool clamping systems

Karl Klink GmbH GS / A03

PFEIL MagnetspannTECHNIK GmbH MSOG / C02

Thomas Waidner GmbH GS / A74

UT UmformTechnik Stöhrer GS / A42

2504-06 - Überwachungssysteme / Monitoring systems

FIBRO GmbH MSOG / C18

Heinz Siegfried AG GS / A27

MARPOSS GmbH GS / A06

Nidec SYS GmbH GS / A19

ProSeS BDE GmbH MSOG / C19

Thomas Waidner GmbH GS / A74

UNIDOR TRsystems GmbH MSOG / C22

2505 - Oberflächentechnologie / Surface finishing technology

2505-01 - Oberflächenbehandlung galvanisch / Surface treatment, galvanic

C. Jentner GmbH KS / D14

Carl Dillenius GmbH & Co. KG MSOG / C11

DODUCO Solutions GmbH GS / A50

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C03

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C01

Ferd. Haecker GmbH & Co. KG MSOG / C07

Franz Binder GmbH + Co. MSEG / B17

G.RAU GmbH & Co. KG MSOG / C12

Gerweck GmbH GS / A64

Heimerle + Meule GmbH GS / A33

IMO Oberflächentechnik GmbH GS / A70

Lamineries MATTHEY GS / A05

METOBA MSEG / B08

Netzwerk HOCHFORM GS / A00

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

RST GmbH MSOG / A32

Tata Steel Hille & Müller GS / A73



07. STANZTEC 2024 57

2505-02 - Oberflächenbehandlung chemisch / Surface treatment, chemical

C. Jentner GmbH KS / D14

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C03

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C01

Franz Binder GmbH + Co. MSEG / B17

IMO Oberflächentechnik GmbH GS / A70

Lamineries MATTHEY GS / A05

METOBA MSEG / B08

micrometal GmbH KS / D11

oelheld GmbH MSOG / C15

RAZIOL Zibulla & Sohn GmbH MSEG / B07

2505-03 - Oberflächenbehandlung thermisch / Surface treatment, thermal

G.RAU GmbH & Co. KG MSOG / C12

Jehle AG GS / A57

Lamineries MATTHEY GS / A05

2505-04 - Oberflächenbehandlung mechanisch ( schleifen, gleitschleifen ) / Surface treatment,
mechanical (grinding, barrel finishing)

Fritz Schiess AG GS / A55

Gerweck GmbH GS / A64

Jehle AG GS / A57

Lamineries MATTHEY GS / A05

Rückher GmbH MSEG / B09

S. Bernhard GmbH GS / A21

TECNO.team GmbH MSOG / B23

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2506 - Prozesskontrolle und Qualitätssicherung / Process control and
quality assurance

2506-01 - Messen und Prüfen / Measuring and testing

Alicona Imaging GmbH KS / D13

Carl Zeiss KS / D07

Hexagon c/o Vero Software GmbH KS / D12

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH MSEG / B01

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

MARPOSS GmbH GS / A06

Netzwerk HOCHFORM GS / A00

Nidec SYS GmbH GS / A19

OGP Messtechnik GmbH KS / D06

Pieper Normteile GmbH KS / D15

Plastec GmbH KS / D08

ProSeS BDE GmbH MSOG / C19

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Werth Messtechnik GmbH KS / D03

Zehnder & Sommer AG GS / A66

2506-02 - Oberflächenprüfgeräte / Surface inspection devices

Alicona Imaging GmbH KS / D13

Carl Zeiss KS / D07

Hexagon c/o Vero Software GmbH KS / D12

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH MSEG / B01

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2506-03 - Prüfgeräte und - systeme / Test instruments and systems

Alicona Imaging GmbH KS / D13

Carl Zeiss KS / D07

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH MSEG / B01

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

MARPOSS GmbH GS / A06

OGP Messtechnik GmbH KS / D06

Thomas Waidner GmbH GS / A74

UNIDOR TRsystems GmbH MSOG / C22

2506-04 - Prüfmaschinen - zerstörungsfrei / Test machines, non-destructive

Alicona Imaging GmbH KS / D13

Carl Zeiss KS / D07

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH MSEG / B01

Kistler Instrumente GmbH GS / A48



07. STANZTEC 2024 58

2506-05 - Steuern, Regeln und Steuerungen / Control, regulators and controllers

Heinz Siegfried AG GS / A27

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

MARPOSS GmbH GS / A06

Nidec SYS GmbH GS / A19

UNIDOR TRsystems GmbH MSOG / C22

UT UmformTechnik Stöhrer GS / A42

2506-06 - Werkstoffprüfgeräte / Materials testing devices

Carl Zeiss KS / D07

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2507 - Handhabungstechnologie / Handling technology

2507-01 - Zuführeinrichtungen, allgemein / Feeders, general

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

Karl Klink GmbH GS / A03

Kübler Systemspulen GS / A51

Nidec SYS GmbH GS / A19

Thomas Waidner GmbH GS / A74

TOX PRESSOTECHNIK GmbH&Co.KG MSOG / C05

UT UmformTechnik Stöhrer GS / A42

WERUCON GmbH GS / A62

Zehnder & Sommer AG GS / A66

2507-02 - Ab- und Aufwickelmaschinen/-haspeln / Uncoiling and coiling machines/reels

Häfner & Krullmann GmbH MSOG / C06

Huras Stanzautomation GmbH GS / A60

KOHLER Maschinenbau GmbH MSOG / C16

Kübler Systemspulen GS / A51

Leicht Stanzautomation GmbH MSOG / C20

P.A. Automation GmbH MSEG / B16

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2507-03 - Zu- und Abführen (Band + Einzelteile/Schüttgut) / Feeding and removal (strip and individual
parts / bulk goods)

Kübler Systemspulen GS / A51

Leicht Stanzautomation GmbH MSOG / C20

Plastec GmbH KS / D08

Thomas Waidner GmbH GS / A74

UT UmformTechnik Stöhrer GS / A42

2507-04 - Greifeinrichtungen / Gripping devices

PFEIL MagnetspannTECHNIK GmbH MSOG / C02 Zehnder & Sommer AG GS / A66

2507-05 - Richtmaschinen und Anlagen / Straightening machines and equipment

KOHLER Maschinenbau GmbH MSOG / C16

Leicht Stanzautomation GmbH MSOG / C20

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2508 - Datentechnologie / Data technology

2508-01 - Administration (einschl. Zeichnungs- und Lagerverwaltung, integrierte Betriebslösungen) /
Administration (including drawings and inventory management, integrated business solutions)

iT Engineering Manufact. Sol. GS / A14 Thomas Waidner GmbH GS / A74

2508-02 - MDE / BDE Maschinen- und Betriebsdatenerfassung / Machine and production data
acquisition

iT Engineering Manufact. Sol. GS / A14

MARPOSS GmbH GS / A06

Nidec SYS GmbH GS / A19

ProSeS BDE GmbH MSOG / C19



07. STANZTEC 2024 59

2508-03 - Prozesskontrolle, Meßsysteme, Steuerungen / Process control, measuring systems, control
systems

Heinz Siegfried AG GS / A27

Hexagon c/o Vero Software GmbH KS / D12

iT Engineering Manufact. Sol. GS / A14

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

Kistler Instrumente GmbH GS / A48

ProSeS BDE GmbH MSOG / C19

Thomas Waidner GmbH GS / A74

UNIDOR TRsystems GmbH MSOG / C22

2508-04 - CAD / CAM / CIM-Anwendungen, CAD-Normalien / CAD/CAM/CIM applications, CAD
standards

Otto Bihler Maschinenfabrik GS / A24

Hexagon c/o Vero Software GmbH KS / D12

JENOPTIK Optical Systems GmbH GS / A31

Meusburger Georg GmbH & Co KG GS / A26

Stampack GmbH GS / A23

Thomas Waidner GmbH GS / A74

2509 - Allgemeine Dienstleistungen / General services

2509-01 - Laserschneiden und Schweißen im Lohn / Laser cutting and welding job-shops

AUXXOS Lasertechnik GmbH MSOG / C26

Fehrentz Laser GS / A30

DeSta microcut GmbH & Co KG GS / A15

HAILTEC GmbH KS / D04

mechaSYS GmbH GS / A02

PPM GS / A20

Staib Stanztechnik GS / A09

thyssenkrupp EISENMETALL GS / A-18

Völker Laser- & Biegetechnik MSEG / B14

2509-02 - Stanzteile-/Baugruppen-Fertigung / Production of stampings and assemblies

Carl Dillenius GmbH & Co. KG MSOG / C11

Diehl Metal Applications GmbH GS / A34

DODUCO Solutions GmbH GS / A50

Fritz Schiess AG GS / A55

H2Stamping GS / A71

Hölzel Stanztechnik GS / A10

iwis smart connect GmbH KS / D10

Jehle AG GS / A57

Julius Pfisterer GmbH & Co. KG GS / A29

KLEINER GmbH Stanztechnik GS / A49

KME Germany GmbH GS / A63

Kramski GmbH GS / A77

Kummer GmbH & Co. KG MSOG / C23

Leicht + Müller Stanztechnik GmbH + Co.
KG

MSOG / C08

Marquardt Metallwaren und Werkzeugbau
GmbH

MSEG / B06

mechaSYS GmbH GS / A02

Nagel GmbH GS / A76

Netzwerk HOCHFORM GS / A00

Nonnenmacher GmbH MSEG / B13

OMAB srl. MSEG / B02

Osterrath GmbH & Co. KG MSEG / B03

PPM GS / A20

S. Bernhard GmbH GS / A21

SBS-Stanzprodukte GmbH GS / A54

SCHEUERMANN + HEILIG GmbH MSEG / B18

SCHROEDER + BAUER GS / A68

Staib Stanztechnik GS / A09

STÜKEN GS / A07

SWS-Packaging GmbH GS / A22

Thomas Waidner GmbH GS / A74

Völker Laser- & Biegetechnik MSEG / B14

Walter Pottiez GmbH GS / A72

ZETKA Stanz- und Biegetechnik MSOG / C24

2509-03 - Galvanik-Dienstleister / Galvanizing suppliers

C. Jentner GmbH KS / D14

Diehl Metal Applications GmbH GS / A34

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C03

Enayati Oberflächentechnik MSOG / C01

Franz Binder GmbH + Co. MSEG / B17

Gerweck GmbH GS / A64

Heimerle + Meule GmbH GS / A33

IMO Oberflächentechnik GmbH GS / A70

METOBA MSEG / B08

RST GmbH MSOG / A32

Thomas Waidner GmbH GS / A74



07. STANZTEC 2024 60

2509-04 - Verlage / Publishers

ELIGIUS PUBLISHING MSEG / B25

Publish-Industry Verlag GmbH MSEG / B25

Schlütersche Fachmedien GmbH MSEG / B25

TeDo Verlag GmbH MSEG / B25

VDWF e.V. MSEG / B25

verlag moderne industrie GmbH MSEG / B25

x-technik IT & Medien GmbH MSEG / B25


